
令和２年４月９日 
 
南中学校 １年生保護者 様 

 
 

三郷市立南中学校  
校長 広木 友和 

 
臨時休業に係る今後の対応ついて（依頼） 

 
春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 
さて、標記の件について、下記のとおり実施いたします。 
御理解、御協力の程、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 臨時休業期間中の基本的な考え 
  国の緊急事態宣言発令を受けての臨時休業であることを十分に踏まえた対
応とする。 

 
２ 連絡体制の確立(学校から家庭へ) 
 (１)  一斉メール (２)  ホームページ (３)  個別電話連絡  
 
３ 時間差自由登校日 

※時世を鑑み、自由登校日となっていますが、第１回は大切な教科書を配布
しますので、極力登校をお願いします。尚、欠席の場合は、連絡をお願い
します。個別の対応をさせていただきます。 

(１) 第１回(含：特別支援学級生徒)  
ア) 日時 ４月１７日(金) 北校舎２階各教室へ  
〇１,２,３組男子 ８時２０分～３０分の間に登校、 ９時１０分まで 
〇４,５組男子   ９時２０分～３０分の間に登校、１０時１０分まで  

    〇１,２,３組女子１０時２０分～３０分の間に登校、１１時１０分まで 
    〇４､５組女子  １１時２０分～３０分の間に登校、１２時１０分まで 

イ) 服装等･･･制服、マスク着用 
   ウ)  持ち物･･･南中バッグ、上履き、筆記用具 
     エ) 提出物･･･４月８日提出予定だったもの 
         (□家庭環境調査簿、□保健連絡票、□アレルギー調査票 
          □心臓検診調査票、□学校ＥＢサービス・口座振替依頼書) 

オ) その他 
    ・自転車置き場、下足箱は、新学年、新クラスの場所を使用してくだ 

さい。 
 
(２) 第２回 ４月３０日(木)午後 (日程は１７日(金)に通知します。) 

 
３ 学習課題 
  (１) 課題  昨年度の学習のまとめ等 
(２) 配布 第１回時間差自由登校日に配布します。 
          
４ その他 
 ・５月７日(木)実施予定の入学式・始業式について、日程の詳細等は後日連

絡します。 


